



發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW） 發佈日期：2018年06月08日
主旨：特力(股)五月份合併營收公告

特力集團五月份合併營收為新台幣 34.6 億元，年增 7.8%；一至五月累計合併營收為 167.7 億元，年增 6.1%。
(合併營收明細請詳下表 1)

貿易事業五月份合併營收為新台幣 18.3 億元，年增 20.5%；一至五月累計合併營收為新台幣 83.1 億元，年增 16.4%。除 Hillman 以外，主要客戶 Walmart、O'Reilly、QVC 等在五月均有雙位數成長，讓貿易能延續年初以來的成長力道。(出貨明細請詳下表 2)

台灣零售五月份合併營收為新台幣 13.9 億元，年減 1.7%；一至五月累計合併營收為 70.1 億元，年減 1.9%。近年因少子化，全台各地都面臨人口負成長致市場萎縮的問題，惟獨台中、桃園等地區呈現正成長，其中以台中市移入人口增加最為明顯，於 2017 年首度躍昇為人口第二多的城市。看好台中地區的發展潛力，HOLA 於五月十二日正式進駐西屯商場，成立第 25 家門市暨台中第 3 家門市。西屯商場位於中港交流道及高鐵站旁，交通網絡系統發達，緊鄰中部科學工業園區、台中十二期重劃區、東海商圈等，是中台灣未來發展重點區域。過去商場內已有特力屋提供硬體裝潢服務，現加入以居家裝飾佈置為主的 HOLA，期待能搶佔移入人口市場，並藉由一次購足之多元化商場帶動兩通路業績一併成長。

和樂中國五月份營收為新台幣 1.78 億元，年減 17.3%；一至五月累計合併營收為 9.5 億元，年減 19%。營收較去年同期減少主要仍受到閉店縮減營運規模因素影響。截至五月底為止，特力屋及和樂台灣分別有 27 及 25 間實體店面，Crate&Barrel 有 2 間實體店面；和樂中國現有 25 個實體店面，中國較去年同期減少 2 間店。

童至祥
集團執行長
TEL: 886-2-8791-5888

蔡明錡(如有額外資訊需求請聯絡)
特力(股)公司投資人關係管理部暨代理發言人
TEL: 886-2-8791-5888 ext.6343
Email: Jason.Tsai@testritigroup.com

林素玲
特力(股)公司財務資深副總經理暨發言人
TEL: 886-2-8791-5888

陳玄臻
投資人關係部主任
TEL: 886-2-8791-5888 ext.5936
Email: investor@testritigroup.com

表 1 – 特力(股)五月份合併營收:

各事業體之合併營收 (新台幣/仟元)	2018*	2017	年增(減)率%
零售事業總營收	1,570,042	1,630,859	-3.7%
-台灣零售事業營收▲	1,392,151	1,415,674	-1.7%
-和樂中國營收^	177,891	215,185	-17.3%
特力貿易合併營收◎	1,825,159	1,514,986	20.5%
-傳統貿易出貨金額	1,785,140	1,473,993	21.1%
-採購代理佣金收入	40,019	40,993	-2.4%
其他營收#	67,884	65,235	4.1%
五月份合併營收	3,463,085	3,211,080	7.8%
零售事業總營收	7,960,470	8,321,140	-4.3%
-台灣零售事業營收▲	7,011,678	7,149,500	-1.9%
-和樂中國營收^	948,792	1,171,640	-19.0%
特力貿易合併營收◎	8,313,228	7,141,453	16.4%
-傳統貿易出貨金額	8,132,191	6,981,774	16.5%
-採購代理佣金收入	181,037	159,679	13.4%
其他營收#	492,588	341,000	44.5%
一至五月累計合併營收	16,766,286	15,803,593	6.1%

*2018 數字為自結數 ◎特力貿易合併營收包含傳統貿易營收加上佣金收入。

▲台灣零售事業營收包含特力屋、特力家居、和樂台灣及特力屋室內裝修設計(股)、特家、特力恩瑞

#其他營收包含 Life1Plaza, 中欣實業。

^2018 年 5 月之人民幣兌換台幣平均匯率為 4.6323 和樂中國營收包含 HOLA CN

表 2 – 特力(股)五月份貿易合併出貨金額:

合併出貨金額 (新台幣/仟元)	2018*	2017*	年增(減)率%
傳統貿易五月份出貨金額	1,785,140	1,473,993	21.1%
採購代理五月份出貨金額	1,474,144	1,530,159	-3.7%
-一般採購代理出貨	818,967	825,957	-0.8%
-訂單管理出貨	655,177	704,202	-7.0%
五月份總出貨金額	3,259,284	3,004,152	8.5%
傳統貿易五月份出貨金額	8,132,191	6,981,774	16.5%
採購代理五月份出貨金額	6,429,460	5,699,227	12.8%
-一般採購代理出貨	3,748,213	3,241,870	15.6%
-訂單管理出貨	2,681,247	2,457,357	9.1%
一至五月累計總出貨金額	14,561,651	12,681,001	14.8%

*一般採購代理佣金收入為出貨金額的 4-5%; 訂單管理佣金收入較低